in voluptatis et in prauitate cordis sui mali. factis sunt retrosum et non in antea die qua in gressi sunt patres eorum de terra egypti usque ad diem hanc. Et misi ad vos oes seruos meos prophetas per diem: consurgentes disluculo: et mittentes: et non audierunt me nec inclinauerunt aurum suum: sed inde durauerunt cervicem suam. et peius opati sunt quod patres eorum. Et loqueris ad eos oia verba bec: et non audiunt te: et vocabis eos et non ridebunt tibi. Et dices ad eos. Hec est gens quod non audiuit vocem domini dei sui: nec recepit disciplinam. Periit fides et ablata est de ore eorum. Tonde capillum tuum et pince et sume indirectum planctus: quod fecerunt filii iuda malum in oculis meis dicit dominus. Posuerunt offendicula sua in domo i qua inuocatum est nomine meu ut polluerent ea et edificauerunt ercessa topbet: quod est in valle filii eius non. ut incederent filios suos et filias suas signis quod non precepit nec cogitauit in corde meo. Ideo ecce dies venient dicit dominus: et non dices amplius topbet et vallis filii enim: sed vallis imperfectio nis: et sepelientur in topbet eo quod non sit locus. Et erit mortuicium populi huius in cibos volucribus celi et bestiis terre: et non erit quod abigat. Et quiescere faciam de urbibus iuda et de plateis bierusalem vocem gaudii et vocem leticie. vocem sponsi et vocem response. In desolatione enim erit terra.

L. G. Eominatio bis quod residui erant de captiuitate. increpatio populi non penitentis reprobens scribarum vor penitentium aduentus hostium: et vultus ciuitatis.

L. VIII

Tullo tempore ait dominus. ei sunt ossa regis iuda et ossa principis eius: et ossa sacerdotum. et ossa prophetarum: et ossa eorum quod habitauerunt bieralem de sepulchris suis et expandent ea ad sole et lunam et oem militiam celi quod dilexerunt et quibus seruerunt. et post quod ambulauerunt: et quod quesierunt et adorauerunt. Non colligent et non sepelientur. in sterquilinio super faciem terre erunt. Et eligetur magis morte quam vita oes quod residui fuerit de cognatione bac pessima in variis locis quod derelicta sunt. ad quod ei sunt dicit dominus exercituum. Et dices ad eos. Hec dicit dominus. Nunquid quod cadit non resurget. et quod auersus est non reuertetur? Quare ergo aduersus est populus iste in bieralem auersio: et contentiosa? Apprehenderunt medaci: et noluerunt reuerti. Attendi et auscultauit. nemo quod bonum est loquitur. Nullus est quod agat priam super petrum suo: dicens. Quid feci? Oes conuersi sunt ad cursum suum quod cognovit tempus suum: turbatur et tyranno et ciconia custodierunt tempus aduentus suum. populus autem meus non cognovit iudicium domini. Quod dicit sapientes nos sumus: et lex domini nobiscum est: Vere medaci opatus est stilus mendacitatem scribarum. Eos sunt sapientes. pertinet et capti sunt. Verbum enim domini piece rotum: et sapientia nulla est in eis. Propterea dabo mulieres eorum exteris agros eorum hereditib. Quod amio usque ad maximum omnes avariciam fe

quuntur. a populisque ad sacerdotem cuncti faciunt mendacium. Et sanabatur per tritides filie populi mei ad ignominiam: discentes patrum: par. cum non esset par. Eos sunt qui abominationes fecerunt quoniam: consummatione non sunt confusi et erubescere nescierunt. Idcirco cadet iter corruetes. in tempore visitationis sue corrut dicit dominus. Egregias per gregabo eos ait dominus. Non est via in virtute. et non sunt sic in culnea. foliis defluit et dedi eis quod pergressa sunt. Quare sedem. Eouenite et ingredi amur civitatem munitionem: et fileam ibi: qui dominus de non filiere nos fecit: et potum dedit nobis aquam fellis. Peccatum enim domino. Expectauimus pacem et non erat bonum tempore medele: et ecce formido. A dan audiret efremitus et quod ei. a voce binimetus pugnatorum eius commota est ois frater. Et veniebat et deuorauerunt terram. et plenitudinem eius. urbem et habitatores eius. Quod ecce ego mittam vobis spentes regulos quibus non est incitatio. et mordebut vos ait dominus Dolor meus super dolorum in me cor meum merens. Ecce vor clamoris filie populi mei de fratre Iohannem. Nunquid dominus non est in syon aut ret ei non est in ea. Quare ergo me ad iracundiam peritauerunt in sculptilis suis et in vanitatibus alienis. Transiit messis: finita est estas: et nos salvati non sumus. Sup per tritode filie populi mei per tritum et per tristatum: stupor obtinuit me. Nunquid resina non est in galaad: aut medicina non est ibi? Quare igitur non est obducta cicatrix filie populi mei.

L. G. Planctus et lachryme prophetae per populum suum: excluditur ad solitudinem propter boim maiolicam lamentandum. quia a pastoriibus ad plebs desertio iniqtas et vindicta non gloriamur nisi in domino. quod circumcisio carnis nihil valet. **IX**

Quis dabit capitum meo aquam: et oculis meis fontes lacrymarum? Et plorabo die ac nocte iterfectos filie populi mei. Quis dabit me in solitudine diversorum viatorum. Et derelinqua populum meum et recedam ab eis: qui oes adulteri sunt et certi perniciatorum: et tenderunt linguam suam quasi arcum mendacium et non reverentur. Eos fortati sunt in terra. qui de malo ad malum egressi sunt. et me non cognoverunt: dicit dominus. Unusquisque se a proprio suo custodiat: et in officio suo non beat fiduciā. qui ois fratrum supplacans super placabit: et ois amicorum fraudulentem incedet. et viri fratres suum deridebit: et proximam non loquitur. Docuerunt ei linguam suam loquendam: ut iniquum ageret labradorum. Habitatio tua in medio dolii: in dolo renuerunt scire me dicit dominus. Propterea hoc dicit dominus exercitum. Ecce ego perabo et probabo eos. Quis ei alio faciat a facie filie populi mei? Sagittavul neras ligna eorum dolum locuta est. In ore suo pacem. et cum amico suo loquitur. et occulte ponit ei fidias. Nunquid super his non visitabo dicit dominus. aut in gente vestra. **S. V. C.** suscitem non vicius aia mea. Sup motes assūmam flentum ac lamitum: et super speciosam destitutum: quoniam in eis est eo quod non sit vir perstans. et non audiret vocem possidentis. Et volucrum celi usque ad pecora transmigraverunt et recesserunt. Et dabo bieralem in aceruos arenos. et cubilia draconum et citates iudaicas.

Hieremias

Osec. xliiiij. d bo in desolatione: eo q̄ nō sit habitator. Quis est vir sapiens qui intelligat hoc: et ad quēverbum oris dñi stat ut annunciat istud. quare pietat terra et crux sit quasi desertum: eo q̄ non sit qui pertranseat? Et dirit dominus. Quia dereliquerunt legem meā quam dedi eis: et non audierunt vocē mēam: et non ambulauerūt in ea: et abierunt post trahitatem cordis sui. et post

E **J. xliiij. c** baalim quod didicerunt a patribus suis. idcirco bec dicit dominus exercitum dens isrl. Ecce ego cibabo populu istum absinthio: et potū dabo eis aquā fellis: et dispergam eos in gētibus quas non nouerunt ipsi et patres eoru. et mittam post eos gladium donec consumant. Hec dicit dominus exercitū. Contemplamini et vocate lamentatrices ut veniāt et ad eas q̄ sapientes sunt mittite et properent. festinent et assumant super nos lamentum. Dedicant oculi nostri lacrymas: et palpebre nostre desluāt aquis. quia vox lamentationis audita est de syon. Quomodo vastati sumus et confusi veberemus? Quia dereliquimus terram: quoniam deflecta sunt tabernacula nostra. Audite ergo malieres verbum domini et assumēt aures vestre sermonē oris eius: et docete filias vestras lamentum: et unaqueq̄ proximam suā planctū quia ascendit mors per fenestras vestras: ingressa est domos vestras disperdere parvulos deforis. inuenies de plateis. Loquere. Hec dicit dominus. Et cadet morticinum bois quasi sterlus super faciem regionis. et quasi fenum post tergum metentis et nō est qui colligat. Hec dicit dominus. Non gloriet sapiens in sapientia sua: et nō gloriet fortis in fortitudine sua: et nō glorietur diues in diuitiis sua: sed in hoc gloriatur qui gloriatur. scire et nosse me: qz ego sum dñs qui facio misericordiā et iudiciū et iusticiā in terra. Hec est placent mihi: ait dominus. Ecce dies venient dicit dñs: et visitabo sup oēm qui incircūcūsum habet prepucium super egyptū et super iudā: et super edom: et super filios ammon: et super moab. et super omnes qui attonsi sunt in comā habitātes in deserto. qz oēs gentes h̄nt preputiū. omnis autem dominus israel in circūcisi sunt corde.

Lor. l. g **Lor. x. d** **B** **C. L. G.** Non est ppl's ne tineat celi ostellatio-
neq; nō ē increpatio idolatrie. plāctus bīrlim sup plaga sua. et q̄ nō sit in homine via eius. X
A **T** idste verbum quod locutus est domi-
nus super vos dom' israel. Hec dicit dominus. Iuxta vias gentium nolite discere: et a signis celi nolite metuere que timent gentes. quia leges populorū vane sunt. Qz lignū de saltu precidit opus man' artificis in ascia. Argento et auro decorauit illō clavis et malleis compegit ut non dissoluatur. In similitudinē plāctis fabricate sunt: et nō loquentur portata tollent: qz incedere non valēt. Nolite ergo timere ea. qz nec male p̄nit facere nec bene. Non est similis tuj dñe. magnus es tu: et magnū nomē tuum in fortitudine. Quis

non timebit te o rex gentium? Tuum est em̄ de-
cūs. Inter cūctos sapientes gentium: et invi-
ueris regnū eorū nullus ē similis tui. Pariter insipientes et fatuī probabunt doctrinā vanita-
tis eorum lignū est. Argentū immolutū de tbar-
sis afferit: et aurum de opibz opus artificis et
manus erarij hyacinthus et purpura īdūmē-
tum eorum. Opus artificiū vniuersa bec: domi-
nus autē deus verus est. Ipse deus viuens et
rex sempiternus. Ab indignatōe eius commo-
uebitur terra: et non sustinebunt gentes cōmis-
nationē eius. Sic ergo dicetis eis. Dijs qui ces-
los et terram non fecerunt pereant de terra: et
de bis que sub celo sunt. Qui facit terraz in for-
titudine sua: preparat orbem in sapientia sua:
et prudentia sua extendit celos. ad vocē suam
dat multitudinē aquarū in celo. et eleuat nebu-
las ab extremitatibus terre. Fulgura in pluia p̄s. dñs.
am facit: et educit ventum de thesauris suis.
Stultus factus est offiis homo a sciētia sua: cō-
fusus est artifer oīs in sculptili: qm̄ falsum ē qd̄
conflauit: et non est spiritus in eis. Vana sunt
et opus risu dignū. In tpe visitationis sue pe-
ribūt. Non ē bis similis ps iacob. Qui enim soy-
mauit omnia: ipse est. et israel virga hereditatis
eius. dñs exercitū nomē illi. Cōgrega de ter-
ra confusione tuam que habitas in obſidione.
quia bec dicit dñs. Ecce ego longe p̄iiciā babi-
tatores terre in hac vice: et tribulabo eos: ita
ut non inueniant. Ue misbi super contritione
mea pessima plaga mea. Ego autem diri. Pla-
ne bec infirmitas mea est: et portabo illā. Tab-
ernaculum meū vastatū est: omnes funiculi
mei disrupti sunt. Filii mei extierunt a me: et nō
subsistunt. Non est qui extendat vltra tentorū
meum: et erigat pelles meas: quia stulte ege-
runt pastores: et dominū nō quesierūt. ppterēa
non intellexerunt: et omnis gressus eoru dissipatus
est. Nor auditionis ecce venit et cōmotio ma-
gna de terra aquilonis ut ponat cīuitates ius-
da solitudinē et habitacula draconū. Scio dñē
qz nō est hominis via eius. nec viri estyt ambu-
let et dirigat gressus suos. Corripe me domine
veritatem in iudicio et non in furore tuo. ne for-
te ad nūbilum redigas me. Effunde indignatio-
nē tuam super gentes que non cognoverūt te:
et super pūncias que nomē tuū non inuocan-
runt. qz comedērūt iacob et deuorauerūt euz: et
cōsumpsērūt illū: et decus eius dissipauerūt.

C. L. G. De maledictōe eius qui non audit ver-
bum dñi. de colligatione malorum. de pena pa-
tri initi. deū orando pro eis: qz impius non san-
ctificatur in sacrificiis suis. de oliua pulchra se-
crucifigēdum predirit dñs.

E **XI** Erbū quod factum est a dño ad biere
miā: dices. Audite verba pacti buiū:
et lequimini ad viros iuda et ad ba-
bitatores hierusalēm: et dices ad eos
Hec dicit dñs deus israel. Maledictus vir qui
nō audierit verba pacti buiū: quod p̄cepit patri-
bus vestris i die qua eduxi eos de terra egypti

de fornace ferrea dices. Audite vocem meam: et facite omnia quae pcepti vobis: et eritis inibi in populu. et ego ero vobis in deum. ut suscitem iuramentum quod iuravi pribus vestris: datum me eis tristram suentem lacte et melle sicut est dies huius. Et residi et distrihi dñe dñe. Et dicit dominus ad me. Uociferare oia proba hec in ciuitatibus iuda et foris bierlm: dices. Audite proba pacti huius et facite illa. quod cõtestas cõtestatus sum pres vestros in die quod eduxi eos dominus terra egypti usque ad diem hunc. Unde exsurgens prestar sum: et distrihi audite vocem meam: et non audiuerunt nec inclinauerunt aurum suum: sed abierunt unusquisque in prauitate cordis sui mali. Et induxi super eos oia verba pacti huius. quod pcepti ut facerent et non fecerunt. Et dicit dominus ad me. Inuenita est coniuratio in viris iuda et in habitatoribus bierlm. Reuerteruntur ad iniqtates patrum suorum priores. qui noluerunt audire verba mea. Et hi ergo abierunt post deos alienos ut seruierent eis. Irritum fecerunt domum israel et domum iuda percuti meum: quod pepigi cum pribus eorum. Quam obrem hec dicit dominus. Ecce ego induca super eos mala. de quibus etire non poterunt: et clamabunt ad me et non et audiatur eos. Et ibunt ciuitates iuda et habitatores bierlm et clamabunt ad eos quibus libant: et non saluabunt eos in tempore afflictionis eorum. Secundum numerum enim ciuitatum tuarum: erant deus tuus iuda: et fuius numerum vias tuarum bierlm posuisti aras coniunctionis: aras ad libandum baalim. Tu ergo noli orare pro populo hoc: et nec assumas pro eis laudem et orationem quod non eraudiatur in tempore clamoris eorum ad me: in tempore afflictionis eorum. Quid est quod dilectus meus in domo mea fecit scelera multa? Nunquid carnes sancte auferent a te malicias tuas in quibus gloriantur? Oliuam vberem pulchram: fructiferam: speciosam vocavit dominus nomine tuum. Ad vocem loquele gradus et arsus ignis in ea. et cõbusta sunt fructus eius. Et dominus exercituum quod plantauit te. locutus est super te malum. pro malis domum israel et domum iuda quod fecerunt sibi ad irritandum me. libates baalim. Tu autem dñe demonstrasti mihi: et cognoui tu omnino quod studia eorum: et ego quod agnitus maxime qui portavimus victimam. Et non cognoui quod cogitaverunt super me filii dicentes. mittam lignum in panem eum: et eradam eum de terra viuentium: et nomine eius non memorem amplius. Tu autem dñe sapientia tua quod iudicas iuste: et probas renes et corda videam rationem tuam ex eis. Ipsi enim reuelauit cam meam. Propterea hec dicit dominus ad viros avaros quod querunt aiham tuam: et dicitur. Non probaberis in nomine domini: et non morieris in manibus nostris. Propterea hec dicit dominus exercituum. Ecce ego visitabo super eos. Juuenes morientur in gladio. filii eorum et filie eorum morientur in fame: et reliquie non erunt ex eis. Inducam enim malum super vos avaros: annum visitationis eorum.

¶ L. G. Disputat cum domino et murmuratores. de flore malorum quod significatur. colligatio captiuitatis bierlm. reprobatio synagoge. pastorum codicis

natio. quod queritis ad dominum: et voluntibz reuerti.

Tertius quod tu es domine si disputemus tecum veritatem iusta loqueris ad te. Quare via impiorum prosperat. bene est omnibus quod preuaricantur et iniqtus aguntur. Platasti eos et radicem miserum: perficiunt et faciunt fructum. prope es tu origo eorum: et loge a renibus eorum. et tu domine nosti me. vidisti me: et probasti cor meum tecum. Ego gregi eos quod gregem ad victimam: et sacrificia eos in die occisionis. Usquequo lugebat terra: et herba omnis regio siccabatur propter maliciam bitantum in ea. Eos sumptum est aial tuolucrum: quod dixerunt non videbit nouissima nostra. Si cum pedibus currens laborasti: quanto prederere poteris cum eis? Eum autem in terra pacis securus fueris. quod facies in superbia iordanis: Nam et fratres tui et dominus pres tui. etiam ipsi pugnauerunt aduersus te. et clamauerunt post te plena voce. Ne credas eis cum locuti fuerint tibi bona. Reliquum domum meam dimisi hereditatem meam. Dedi dilectam aiham meam in manu inimicorum eius. facta est mihi hereditas mea quod leo in filia. Dedit enim me vocem: ita odiui eam. Nunquid animis discolor hereditas mea mihi? Nunquid animis tincta per totum? Venite propter gamma omnis bestie terre: properate ad deuorandum. Pastores multi demoliti sunt vinea mea: culauerunt per me. Dederunt portionem meam defiderabilem in desertu solitudinis. posuerunt eam in dissipationem: luritque super me. Desolacione desolata est omnis terra: quod nullus est qui recognitet eam deinceps. Super omnes vias deserti venerunt omnes viae statores terre. qui gladii dominii deuorabit ab eterno tempore usque ad extremum eius. Non est pars unius verse carni. Seminauerunt triticum: et spinas mesuerunt. hereditatem accepere sunt: et non eis proponerit. Eos fundemini a fructibus vestris propter iras furiosum dominum. Hec dicit dominus aduersum omnes vicinos meos pessimos. qui tangunt hereditatem quam tridui populo meo israel. Ecce ego euellam eos de terra sua: et domum iuda euellam de medio eorum. Et cum euulsero eos querar et miserebor eorum: et reducam eos. virum ad hereditatem suam: et virum in terram suam. Et erit si eruditus didicerit vias populi mei ut furentur in nomine meo. viuit dominus. sicut docuerunt populum meum iurare in baal: edificabuntur in medio populi mei. Quod si non audierint euellam gentem illam euulione et perdizione ait dominus.

¶ L. G. De significante lumborum putrida. quod lagūcula et de ebrietate malorum. quod motibus tenebris de translatione iudeorum propter iniqtates plurimas et in penitentiâ populi.

La. XIII. Ecce dicit dominus ad me. Vade et posside tibi lumbare lineum: et pones illud super lumbos tuos: et in aqua non inferes illud. Et possedi lumbare iuxta vobus dominum: et posuis circa lumbos meos. Et factus est fons dominus ad me secundum dices. Tolle lumbare quod possedisti: quod est circa lumbos tuos: et surgens vade ad eufraten: et absconde ibi illud in foramine petre. Et abiuntes et abscondi illud in eufratene sicut pcepterat

A Job. xxxi. 12
B Abacuc. i. 2

Hieremias

B mibi dñis. Et factū est post dies plurimos: dixit
 dñis ad me. Surge et vade ad eufratē et tolle in
 de lūbare qđ h̄cepi tibi: vt absconderes illud ibi.
 Et abi⁹ ad eufraten et fodit et tulit lūbare de lo
 covbi abscondē illō. Et ecce cōputruerat lūba
 re: ita vt nullus nisi aptū esset. Et factū est verbū
 dñi ad me: dices. Hec dicit dñs. Sic putresce
 re faciā supbiā iuda et supbiā h̄ierusalē multaz
 populū istū pessimū qđ nolūt andireverba mea
 et abulāt in prauitate cordis suis. abierūtq; post
 deos alienos ut seruirēt eis et adorarēt eos. et
 erunt sicut lūbare istud qđ nulli vsui aptum est.
 Sicut em̄ adheret lūbare ad lūbos viri. sic ag
 glutinaus mibi oēm domū isrl' et oēm domū iu
 da dicit dñs. vt essent mibi in pp̄lm et in nomē
 et in laudē et in gl̄iam. et nō audierūt. Dices er
 go ad eos f̄monē istū. Hec dicit dñs de⁹ israel
 Om̄is lagūcula similebitur vīno. Et dicēt ad te.
 Nūquid ignoram⁹: qđ oīs lagūcula similebitur
 vīno. Et dices ad eos. hec dicit dñs. Ecce ego
 similebo oēs habitatores terre bus⁹ et reges qđ
 edēt de stirpe dāuid sup thronū eis⁹ et sacerdo
 tes et prophetas. et oēs habitatores bīrl̄n ebr̄i
 etate. et dispergā eos vīz a fratre suo. et patres
 et filios p̄ter ait dñs. nō varcā et nō cōcedam
 neq; miserebor ut nō dispergā eos. Audite et
 auribus p̄cipite: nolite eleuārī: qđ dñs locutus
 est. Date dño deo vestro gl̄am aſiō ſtenebreſ
 scat: et anīq; offendāt pedes vestri ad mōtes ca
 liginosos. Expectabitis lucē et ponet eā in vī
 brā mortis: et in caligine. qđ si hoc nō audierīt
 in abscondito: plorabit ania mea a facie supbie.
 Plorans plorabit et deducet oculus me⁹ lachry
 mā: qđ captus est gret dñi. Dic regi et dñ atrici
 Humillamini: sedete in terra qđ descendet de
 capite vestro corona gl̄ie vestre. Cūstodes au
 stri clause sunt et nō est qđ aperlat. Translata est
 om̄is iuda trāsmigratōe pfecta. Leuate oculos
 vestros et videte: qui veniſſ ab ahlone. Ubi est
 grer qđ datus est tibi: pecus inclytū tuū. Quid
 dices cū visitauerit te? Tu em̄ docuisti eos ad
 uersum te: et erudisti in caput tuū. Nūquid nō
 dolores apprehendent te quasi mulierē pturiē
 tē? qđ si diteris in corde tuo: quare venerūt mi
 bi hec. Prop̄t multitudinē iniqtatis tue reuelata
 sunt verecūdiora tua: pollute sunt plantae tue.
 Si mutare p̄t ethiops pellē suā: aut pardus
 varietates suas: et vos poteritis bīnfacere cuſ
 didiceritis malū. Et disseminabo eos qđ ſt̄pū
 lā qđ vento raptatur in deserto. Hec fors tua p̄
 qđ mēſure tue a me: dicit dñs: qđ oblita es mei
 et offisa es in mēdacio. Un̄ et ego nudau⁹ femo
 ra tua cōtra faciē tuaz. et apparuit ignominia
 tua: adulteria tua: et bīnnitus tuus: scelus for
 nicationis tue. Sup colles in agro vidi ahom̄i
 nationes tuas. Ne tubib̄ h̄ierusalē. Nō mūdaberis
 post me. Usq; quo adhuc.
C. L. G. de inopia pluvie. vōr penitētū. obſti
 nat̄ nō p̄sunt ſeiunia. p̄ces nec victimē. de pſeu
 do p̄phetis. de luſendo. ppter p̄tritionē popu
 lt: interrogat dñs. de p̄iectōe p̄pli iude. **XIII**

Q uod factū est verbū dñi ad b̄serenti
 am de sermonibus ſiccitat̄. Lutit ſu
 dea et porte eius coruerūt et obscur
 ate ſunt in terra: et clamor b̄ierusalē
 ascendit. Oraiores miferunt minores ſuos ad
 aquā: venerūt ad baurſendū. Non inueniunt
 aquā: reportauerūt vasa ſua vacua. Cōfusi ſunt
 et afflitti: et operuerūt capita ſua. ppter vasti
 tate terre: qđ non v̄enit pluſia in terrā. Confuſi
 ſunt agricole: operuerūt capita ſua. Nā et cer
 ua in agro pepit et reliquit. quia non erat her
 ba. Et onagris ſteſterūt in rubib⁹. traterūt vēn
 tū quāſi dracones: defecerūt oculi eoz quia nō
 erat herba. Si iſquirates noſtre r̄nderint nob̄
 dñe fac ppter nomē tuū: qđ multe ſunt auerſi
 ones noſtre. Libi peccauim⁹ et p̄pectatio isrl': ſal
 uator noſter in tpe tribulationis. Quare quāſi
 colon⁹ futur⁹ es in terra: et quāſi viator deſi
 nās ad manendū. Quare futurus es velut vir
 viagus et fortis: qui nō p̄t ſaluarē. Tu autem
 in nobis es dñe: et nomē tuū inuocatū ē ſuper
 nos: ne derelinq; nos. Hec dicit dñs pplo huic
 qui dilexit mouere pedes ſuos et nō q̄euſit: et do
 mino non placuit. Nūc recordabit ſiſtātū eo
 rum: et visitabit peccata eorum. Et dixit dñs ad
 me. Noli orare p̄ pplo iſto in bonū. Cū ſeiunias ſ. viii.
 uerint nō et audiā p̄ces eoz. et ſi obtulerint bo
 locauſomata et vīctīmae nō ſuſcipiā eaoꝝ: quoſ
 niā gladio et fame et peste ego cōſumā eos. Et ſ. viii.
 dī. A. a. a. dñe deus. Prophete dicit eis. Non
 videbitis gladiū: et famē non erit in vobis:
 ſi pacēverā dabite vobis in loco iſto. Et dicit do
 min⁹ ad me. Falso. p̄phete vaticinat̄ tu noīe
 meo. Nō mīſi eos: et nō p̄cepi eis: neq; locutus ſ. viii. dī
 ſum ad eos. Vīſionē mēdaciē et diuinationem ſ. viii. dī
 fraudulētā et ſeductionē cordis ſui p̄phētātō
 bis. Idcirco hec dicit dñs de p̄phētis qđ p̄phē
 tant in noīe meo quos ego non mīſi: dicentes.
 gladiū et famē nō erit in terra bac. In gladio
 et fame cōſument̄ p̄phete illi: et op̄li quib⁹ p̄
 phētāt erūt. p̄lecti in viſis h̄ierusalē p̄re fame et
 gladio. et nō erit qui ſepeliat̄ eos ipſi et rōtores
 eoz: filii et filie eoz: et effundā ſup eos malum
 ſuū. Et dices ad eos p̄bū iſtud. Deducant oculi
 mei lachrymā per noctē et diē et nō taceāt. qđ
 p̄tritionē magna contrita eſt virgo filia populi
 mei: plaga pefſima v̄chemēter. Si egressus fu
 ero ad agros. ecce occisi gladio. Et ſi introiero
 in ciuitatē ecce attenuati fame. Prophetaq; et
 ſacerdos abierūt in terrā quā ignorabāt. Nunq;
 p̄ticiēs abieciſti iudā aut ſyon abomiata ē
 aia tua. Quare ergo p̄cuſiſti nos ita ut nulla ſit
 ſanitas. Expectauim⁹ pacē et nō eſt bonū: et tē ſ. viii.
 pus curationis. et ecce turbatio. Eognomimus
 dñe impietates nřas: iniqtates patrū nřoꝝ qđ
 peccauim⁹ tibi. Ne des nos in obprobriū prop̄
 nomē tuū: neq; facias nobis cōtumeliā. Soliſ
 gl̄ie tue recordare: ne irritū facias fedus tuum
 nobiscū. Nūquid ſunt in ſculptilib⁹ gētūm quif
 pluāt: aut celi poſſunt dare imberes nři tu voluſ
 eiſoꝝ. Nōne tu es dñs deus noſter quē expeſta
 ſiſtātū. Deut. xxi. c. ſ. viii. dī

utimus: Tu enim fecisti omnia haec.

C. L. G. Dicit dominus scilicet nō electi p̄cibus prophetar̄ scilicet moysi et samuelis. et emittit eos ad quattuor plagas. scilicet mortis gladii fame et captiuitatis. de passione domini p̄dicat. devictioē domini in iudeos. defertur vox domini ad p̄dicatorē.

L. XV

A dixit dominus ad me. Si steterint moysi et samuel corā me: nō est anima mea ad poplū istū. Ei⁹ce illos a facie mea et egredians. q̄ si dixerit ad te. quo egressus diemur: dices ad eos. Hec dicit dominus. Qui ad mortē: ad mortē: et q̄ ad gladiū ad gladiū. et q̄ ad tamē ad famē: et q̄ ad captiuitatē ad captiuitatē. Eviscerabo sup eos quattuor sp̄es dicit dominus. Gladiū ad occisionē: et canes ad lacerandū. et volatilia celi et bestias terre ad deuorandū et dissipandū: et dabo eos in feruorem vniuersis regnis terre. ppter manassen filium ezechie regis uida sup omnib⁹ q̄ fecit in bīrlim. Quis enī miscrebit mihi bīrusalem? Aut q̄s cōtristabif prote: Aut q̄s ibit ad rogadū p̄ pace tua? Tu reliquisti me dicit dominus: retrosum abisti. Et exterrā manū meā sup te: et interficiā te. Laborauī ros gās. Et dispergā cos vētilabro in portis terre. Interfeci et dispergidi poplū meū. et tū a vijs suis nō sunt reversi. Multuplicate sunt mibi vijs due eius: sup arenā maris. Induti eis sup matrē adolescentis vastatorē meridie misi sup ciuitates repēte terrorē. Infirmata est q̄ pepit se ptem: defecit aīa ei⁹. Occidit ei⁹ sol cū adhuc es set dies: cōfusa ē et erubuit. Et residuos eius in gladiū dabo in cōspectu inimicorum eorum: ait dominus. Ne mibi mat mea. Quare genuisti me virū rīpere: virū discordie in vniuersa terra? Nō feneras ut nec fenerauit mibi q̄s q̄. Omnis maledicūt mihi dicit dominus. Si nō reliquie tue in bonū si non occurri tibi in tempore afflictionis et in tempore tribulationis aduersum inimicū. Nūqđ federabif ferrū ferro ab aquilone et eis. Diuitias tuas et beneficiorū tuos in directōem dabo gratis in omnibus peccatis tuis. et in omnib⁹ terminis tuis. Et adducā inimicos tuos de terra quā nescis. q̄ ignis succensus est in furore meo: et sup vos ardebit. Tu scis dñe: recordare mei et visita me et tuere me ab his qui persequuntur me. Noli in patientia tua suscipere me. Scito qm̄ sustinui pro te obprobriū. Inuēti sunt sermones tui et comedī eos. Et factum est miseri verbū tuū in gaudiū et in leticiā cordis mei. qm̄ inuocatū est nōmē tuū sup me. dñe de exercitu. Nō seddi in cōcilio ludētū: et gloriātū sum a facie manus tue. Solus sedeba: qm̄ amaritudine repletū me. Quare fact⁹ est dolor me⁹ ppetu⁹: et plaga mea desperabilis rēnuit curari. Facta ē mībi quasi mēdaciū aquarū infidelitū. Propt̄ hoc dicit dominus. Si puerter̄ suertā te et aī facie mēa stabis: et si sepaucris p̄ciosum a vīli: q̄ si os meū eris. Louertetur ipsi ad te. et tu nō couerteris ad eos. Et dabo te populo huic in murū ereū fortē. et bellabūt aduersus te: et nō sualebūt q̄ ego tecuz sum ut saluē te; et eruā te dicit dominus.

et liberatio te de manu pessimoꝝ. et redim̄ i te de manu fortū.

C. L. G. De fatura calamitate iudeorū. de populo xp̄iano venturo ex gentibus.

Ex p̄piano venturo ex gentibus. **XVI** **I**fcū est h̄bū dñi ad me dicēs. Nō accepies utore: et nō erūt tibi filii et filie ī loco isto. Quid dicit dominus super filios et filias q̄ generant ī loco isto et sup m̄res eorum q̄ genererūt eos. et sup p̄res eorum de quoꝝ stirpe sūt nati ī terra hac. Mortib⁹ egrotationū morient. Nō plāgenf et nō sepelient: i sterquilinū sup facie terre erūt. Et gladio et fame plumētur: et erit cadaver eorum in escā volatilib⁹ celi et bestiis tre. Hec em̄ dicit dominus. Ne igrediar̄ dum p̄ui neq̄ vadas ad plāgendū neq̄ cōsoler̄ eos: q̄ abistuli pacē meā a populo uto dicit dominus miām et misericordiāes. Et mouent grādes et p̄ui ī tra ista. nō sepelient neq̄ plāgenf et non se incident: neq̄ caluiciā fiet p̄ eis. et nō frāget inter eos lugēti panē ad p̄solandū sup mortuo et nō dabūt eis potū calicē ad p̄solandū super p̄re suo et mīre. Et domū p̄ui nō ingrediariſ ut sedeas cū eis et comedas et bibas q̄ dñs dicit dominus exercitu de israel. Ecce ego auferā dō loco isto in oclis vīris et in dieb⁹ vīris vocē gaudij et vocē leticie vocē spōfi et vocē spōse. et cū anūcianeris populo huic oīa p̄ba h̄ et dixerūt tibi. q̄ re locut⁹ est dominus sup nos omne malū grāde isto. Que iniqtas nīra: aut qđ peccatū nīm qđ pec-
cauimus dño deo nīo: dices ad eos. Quid dereliquerunt me p̄res vīri. ait dominus et abierūt p̄ deos alienos et seruierūt eis: et adorauerunt eos et me dereliq̄runt et legē meā nō custodierunt.
Sed et vos p̄e opati estis q̄ p̄res vestri. Ecce em̄ ambulat vnuſq̄ post prauitatem cordis sui mali: ut me nō audiatur. Et enīciam vos dōtra bac in terram quā ignorāt̄ vos et p̄res vestri: et seruietis ibi vijs alienis die ac nocte q̄ non dabunt vobis req̄em. Propt̄erea ecce dies venient dicit dominus. et nō dicest vītra: viuit dominus qui eduxit filios israel de terra egypti. s̄ viuit dominus q̄ eduxit filios isrl̄ de terra aq̄lonis. et de vnuueris terris ad q̄s eieci eos: et reducam eos in terrā luā quā dedi p̄fīb⁹ eorum. Ecce ego mittam p̄scatores multos dicit dominus: et p̄scabunt eos. Et post hec mittam eis multos venatores et venabunt eos de omni mōre et dōni colle et de cauernis petrarū: q̄ oculi mei susper omnis vias eorum. Nō sunt abscondite a facie mea. et nō fuit occultata iniqtas eorum ab oclis meis. Et reddā p̄mū duplices iniqtates et peccata eorum. q̄ p̄tām̄ auerūt terrā meā ī morticinis idolorū suorū et abominationib⁹ suis. impletuerūt hereditatē meā. dñe fortitudo mea et robur meū et refugium meū ī die tribulationis. Ad te gētes veniēt ab extremis terre: et dicēt. Vere mēdaciū possiderūt p̄res nōstrī: vanitas tem̄ q̄ eis nō p̄fuit. Nunqđ faciet sibi hō deos. Et ip̄i nō sūt dīs. Idcirco ecce ego oīdam eis p̄ vicem hāc oīdam eis manū meam et vir tutē meā et scient q̄ nō nōmen mībi dñs.